
Boletim de Serviço   1 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço               Ano 21 – n.º 46 - Especial             Brasília-DF, 02 de dezembro de 2013 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 
 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 
 

SECRETÁRIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA 
 
 
 

PORTARIA Nº 1.364, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2013. A SECRETÁRIA DE 
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 299, de 7 de outubro de 2013, resolve: 
 

Art. 1º Alterar o Inciso I do Art. 1º da Portaria nº 149, de 11 de outubro de 2013, 
visando a designação da servidora Inez Joffily França para atuar no Grupo de Trabalho de 
Radiodifusão Ancilar, na qualidade de Coordenadora, em substituição a Eduardo Duarte Faria. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços. 

PATRÍCIA BRITO DE ÁVILA – Secretária de Serviços de Comunicação Eletrônica 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço         Ano 21 – n.º 46 - Especial              Brasília-DF, 02 de dezembro de 2013 
 

Boletim de Serviço   2 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL 
 
 

EDITAL Nº 02/CISSP/SE-MC, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013.  
 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/CISSP/SE-MC – ALTERAÇÃO DO PRAZO 

REFERENTE À INSCRIÇÃO E DAS DATAS DA ELEIÇÃO, APURAÇÃO E POSSE DOS 
MEMBROS DA COMISSÃO INTERNA DE SAÚDE DO SERVIDOR PÚBLICO – CISSP DO 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
 

 A Comissão Eleitoral da Comissão Interna de Saúde do Servidor Público – CISSP, 

designada através da Portaria nº 164, de 19 de novembro de 2013, publicada no Boletim de Serviço 

n.º 44 – Especial III, de 21 de novembro de 2013, resolve, nos termos do Artigo 3º, Inciso I da 

referida Portaria e em atendimento ao disposto no Item 5.7 do Edital nº 01/2013/CISSP/SE-MC, 

publicado no Boletim de Serviços nº 45, de 25 de novembro de 2013, retificar o citado Edital, nos 

seguintes pontos: 

 

1. O prazo previsto no Item 5.5 para a inscrição de candidaturas fica prorrogado até o dia 06 de 

dezembro de 2013. 

2. A data de início da divulgação das candidaturas, disposta no Item 6.1, passa a ser 09 de 

dezembro de 2013. 

3. A data da eleição, indicada no Item 8.1, passa a ser 12 de dezembro de 2013; 

4. A data apuração dos votos, disposta no Item 12.1, passa a ser 13 de dezembro de 2013. 

JOELMA MARIA DE SOUSA BEZERRA – Presidente da Comissão Eleitoral 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço         Ano 21 – n.º 46 - Especial              Brasília-DF, 02 de dezembro de 2013 
 

Boletim de Serviço   3 

 
"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Andrea de Miranda Ramos Kern 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Denise Alves Manrique Segura 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 301 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 3311-6987 ou 3311-6018 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 
 


